
VÝ ROČNÍ ZPRÁ VA 2001
87. ΠΣ �ϑαϖορ�

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


strana 3

strana 3

I. Ú VOD

87. pioný rská  skupina „Javor“ je zá kladní organizač ní a hospodá řskou jednotkou sdružení Pioný r
s prá vní subjektivitou. Jejím sídlem je Bělocerkevská  3, Praha 10, kde je kancelá ř, klubovna a
sklady. Kromě toho je ve vlastnictví skupiny tá borová  zá kladna v Předboři, okres Tá bor. Č innost
skupiny je zaměřena na turistiku a tá bornictví.

II. Č LENSTVO

V roce 2001 bylo v 87. PS „Javor“ registrová no:
děti do 16 let..........................................................177
instruktoři 15 – 18 let...............................................34
dospělí nad 18 let....................................................39
Skupinu řídilo pětič lenné vedení zvolené na vý roč ní schůzi kolektivu 7.10.2000 ve složení:
Mgr. Radka Mužíková , MBA ...................................................................vedoucí PS
Jindřich Č ervenka ...................................................................................hospodá ř PS
Daniel Merc .............................................................................................akce
Martin Bartoš...........................................................................................tá bory
Petr Maršík..............................................................................................inventá ř
Vedení a kolektiv skupiny se schá zely střídavě vždy v pondělí.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


strana 4

strana 4

III. AKCE

Akce na rok 2001 byly rovněž předmětem jedná ní vý roč ní schůze kolektivu. Na jeho zá kladě 87. PS „Javor“
pořá dala v roce 2001

1. oddílové  akce
Nejvíce akcí uspořá dal oddíl Kondoři – celkem 3. Jednalo se o vý jezdy oddílu do Předboře a do Srbska.
Zú č astnilo se jich celkem 37 č lenů PS. Kromě toho uspořá dal oddíl kuželká řský  turnaj.
Dva vý lety uspořá dal pro své č leny nově založený  oddíl Vowes. Jednalo se o dva víkendové vý jezdy do
Předboře, kterých se zú č astnilo celkem 24 č lenů skupiny.

2. akce pro dospělé
Většina akcí pro dospělé se týkala ú držby tá borové zá kladny v Předboři. Uskuteč nily se dvě brigá dy – jedna na
jaře a druhá  na podzim. Dalšími akcemi byly stavby tá borů. V souvislosti s opuštěním tá bořiště ve Vestci byla
letos o mnoho ná roč nější likvidace tá bora, neboť veškerý  materiá l musel bý t přestěhová n na nové místo. Celkem
se prací chopilo 64 skupinových pracovníků.

3. vzdělávací akce
patří vlastně také mezi akce pro dospělé. Oblast vzdělá vá ní je však pro č innost skupiny natolik důležitá , že si
zaslouží samostatnou kapitolu.
Od 1.3. do 20.5.2001 probíhalo školení instruktorů, v od tohoto roku zařazené do programu Pražského
vzdělá vacího centra. Celkem se uskuteč nilo pět tříhodinových setká ní ve formě seminá řů a dva vý jezdy, kde byly
teoretické znalosti ověřeny prakticky. Bylo proškoleno 13 posluchač ů.
Hospodá ři a zá sobovač i tá borů (většinou v jedné osobě) se zú č astnili školení pořá daného Obvodní radou Pioný ra
Několik č lenů skupiny absolvovalo zdravotnický  kurs a stali se tak plně kvalifikovanými tá borovými zdravotníky.
Všechny tá bory uspořá daly proškolení svých vedoucích a instruktorů.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


strana 5

strana 5

4. akce pro děti
Lyžovač ka Františkov 12.-14.1.2001

akce zú č astnilo jen 10 dětí a 2 vedoucí, protože byla domluvena na poslední chvíli a poč así nebylo příliš
příznivé. Nakonec však bylo hezky a všichni si pěkně zalyžovali. Akci pořá dal J. Č ervenka.

Jarní vý let 24.3.2001
12 ú č astníků absolvovalo v okolí Dobřichovic pouť za Jaromilem a
nakonec se jim podařilo koneč ně svrhnout vlá du Morany. Pořadateli byli
bratři Š irocí

MDD 1.6.2001
pro spořilovské děti jsme na zahradu ZŠ Jižní objednali ská kací
nafukovací hrad. Vstup byl volný  pro všechny, kteří přišli.

Velikonoce Předboř 12.-16.4.2001
13 ú č astníků se během velikonoč ních prá zdnin rozhodně nenudilo. M. Kalová  uspořá dala oslavu
příchodu jara, i když poč así zrovna nepřá lo.

Mikulá šský  vý let 8.12.2001
15 dětí se vydalo za 8 č erty - vedoucími, kteří jim připravili cestu plnou zkoušek, na jejímž konci č ekal
Mikulá š se sladkou odměnou.Tradič ní akci pořá dal letos P. Mannl.

Vá noč ní vý let – Předboř 14.-16.12.2001
při letošním předvá noč ním víkendu v opravdu zimním poč así zažilo 11 dětí a
6 vedoucích zá chranu zimní výpravy, zpestřenou koulovač kami a novým
sportem – cuerlingem. Pořadatelem akce byl P. Hedá nek

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


strana 6

strana 6

IV. TÁ BORY

Tá bory jsou stěžejními akcemi 87. PS „Javor“. Pořá dají se pravidelně už od založení skupiny. V posledních letech
jsou pravidlem č tyři třítýdenní turnusy stanového tá bora a vodá cký  tá bor v létě a jarní tá bor s lyžová ním. V roce
2000 byla obnovena tradice putovního cyklistického tá bora.

Jarní tábor Kořenov 10.-17.2.2001
ú č ast: 27 dětí + 3 vedoucí. Ubytová ní a strava byly zajištěny v hotelu, bohužel
poněkud méně pohodlném než v minulém roce. Ani doprava na sjezdovku nebyla
dokonalá . Přesto se na tá boře dětem líbilo, zvlá šť vý let do libereckého Aquaparku.

1. turnus Předboř 30.6.-21.7.2001
ú č ast 36 dětí + 15 vedoucích a instruktorů.
Tá bor byl rozdělen na č tyř i historické rody
pá nů z Růže, které mezi sebou soutěžily o
poklad. V průběhu tá bora se vypravily na
svá  rodová  sídla do Krumlova, Hradce,
Landštejna a Ú stí.

2. turnus Předboř 21.7.-11.8.2001
ú č ast 51 dětí + 16 vedoucích a instruktorů. Jednotlivé oddíly představovaly středověká  města a ú spěchy ve hrá ch
byly honorová ny stavebním materiá lem, který  sloužil k rozvoji města. Kromě toho fungovaly řemeslnické cechy,
které vyrá běly a na trzích prodá valy své vý robky.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


strana 7

strana 7

3. turnus Předboř 11.8.-1.9.2001
ú č ast 39 dětí + 12 vedoucích a instruktorů. Squadry (oddíly) soupeřily o
poklad zlatého Eldorada. Cesta pustinami Jižní Ameriky však byla velmi
ná roč ná  a překá žky si vyžá daly i spoluprá ci. Nakonec byla objevena stará
truhla, která  zjevila pravý  poklad v srdcích všech kamará dů.

4. turnus Vestec 30.6.-21.7.2001
ú č ast 33 dětí + 11 vedoucích a instruktorů. Tá bor se konal na pozemku
koňské farmy, takže kromě pěšky a na kolech se děti vozily i na koních.
Poznaly ovšem, že k tomu patří i nemá lo prá ce, protože každé ježdění bylo
vyvá ženo i pomocí při ošetřová ní koní. Na programu tá bora byl i třídenní
vý let.

5. turnus – Ohře 28.7.-11.8.2001
ú č ast 10 dětí + 6 vedoucích a instruktorů. Ná plní tá bora bylo sjíždění Ohře. Inspirací byly výpravy starých
Vikingů. V kanoích typu " Vydra" pluly dvouč lenné posá dky, veškerý  materiá l byl vezen v lodích. Vařeni
probíhalo na otevřeném ohni, spalo se v moderních expedič ních stanech.

6. turnus – Č eský Ráj 30.6.-14.7.2000
ú č ast 7 dětí + 3 vedoucí a instruktoři. Po loňském ú spěchu se i letošní cyklistický  putovní tá bor vypravil
po kempech a hradech Č eského Rá je.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


strana 8

strana 8

V. PROPAGACE

Propagace č innosti a informace o konaných akcích je důležitá  pro fungová ní skupiny. Kromě pravidelných
schůzích vedení a kolektivu, kde se domlouvají jednotlivé akce, jsou o konaných akcích č lenové skupiny
informová ni dopisy (3-4x roč ně).
Vý znamným propagač ním médiem je Internet. Informace o pořá daných i uskuteč něných akcích a tá borech
(vč etně možnosti př ihlá sit se) je možno najít na http://freeweb.coco.cz/javor87. Pro č leny skupiny je zřízena
internetovská  konference, pomocí které mohou získá vat aktuá lní informace (např. zá pisy ze schůzí) i při své
nepřítomnosti.

VI. HOSPODAŘENÍ

87. PS „Javor“ jako nezisková  organizace hospodaří
především s těmito příjmy:
příspěvky č lenů a dary .........................................85.000,-
poplatky na akcích ...............................................29.000,-
dotacemi MŠMT.................................................83.000,-

MHMP ..............................................129.000,-
celkem .........................................................326.000,-

tyto prostředky jsou využívá ny na
provozní výdaje (ná jmy, elektřina a telefon) ........96.000,-
zajištění akcí.........................................................45.000,-
ná kup a ú držbu inventá ře...................................125.000,-
ú držbu tá borové zá kladny ....................................60.000,-
celkem .......................................................326.000,-

zvlá štní kapitolu hospodaření tvoří příjmy a výdaje jednotlivých turnusů tá bora, které byly v letošním roce
vyrovnané a dosá hly 648.000,-.
V případě, že by č innost skupiny nebyla dotová na, musely by vý razně vzrůst ceny tá borů a akcí.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory http://www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

